
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES 

Secretaria Municipal de Administração 
Superintendência de Compras e Licitações 

 

Rua Olívio Gabriel de Oliveira, Centro, Doutor Ulysses - PR, CEP: 83.590-000 
TELEFONE (41) 3664-1165 - (41) 3664-1214 

Site: www.doutorulysses.pr.gov.br 
E-mail: licita.pmdu@gmail.com 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES, Estado do Paraná, torna 
público que fará realizar licitação, conforme segue:  
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2024 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço POR ITEM. MODO DE DISPUTA ABERTO.  
 
OBJETO: A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE PROJETOS E INSTALAÇÃO DE 

SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA HOMOLOGADO A REDE 

DA CONCESSIONARIA DE ENERGIA (SISTEMA ON-GRID), PROGRAMA ITAIPU 

MAIS QUE ENERGIA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR E TERMO DE REFERENCIA, E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NOS 

ANEXOS INTEGRANTES DESTE EDITAL..  LICITAÇÃO DESTINADA A AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

 
VALOR MÁXIMO: R$ 385.816,13 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL 
OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TREZE CENTAVOS). 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 16/01/2025 às 09h:00m.  
 
ANALISE DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: dia 16/01/2025 a partir das 
09h: 05m.  
 
LOCAL: Portal LICITANET em https://www.licitanet.com.br/ - Para todas as referências 
de tempo será observado horário de Brasília (DF).  
 
VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES.  
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Superintendência 
de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, sito a Rua Olívio 
Gabriel de Oliveira, 10, Centro, das 08h00minh às 16h00minh. O edital completo 
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.doutorulysses.pr.gov.br no link 
licitações.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses/PR, 19 de dezembro de 2024.  

 
 
 

Luiz Otero Moreira Fitz  
Pregoeiro Oficial 

https://www.licitanet.com.br/

